
               

CONSORZIO di BONIFICA dell’EMILIA CENTRALE  

Corso Garibaldi n. 42  42121  Reggio Emilia –  Tel. 0522443211-  Fax  0522443254- c.f. 91149320359 

protocollo@pec.emiliacentrale.it 

 

  
 

  

       www.emiliacentrale.it   numeri verdi gratuiti: informazioni 800235320 -  richiesta irrigua e segnalazione disservizi 800501999 

 

Associato 
Associazione Nazionale delle 
Bonifiche delle Irrigazioni e dei 

Miglioramenti Fondiari 

 

 

 

 

IS
O

 9
0

0
1

:2
0

0
8

 I
S

O
 1

4
0

0
1

:2
0

0
4
 

O
H

A
S

 1
8

0
0

1
:2

0
0

7
 

 

Oggetto: Sorteggio di n. 15 ditte da invitare alla procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lett. b), D.Lgs. 50/2016, per l’affidamento di “LAVORI DI SFALCIO E RIPRESA FONTANAZZI CON 

ESCAVATORI CIGOLATI DI CAVI E CANALI CONSORZIALI NELLA ZONA BONIFICA 

MECCANICA IN COMUNI VARI DELLA PROVINCIA DI REGGIO EMILIA - ANNUALITA' 2018/2019 

– codice progetto 003/18/00” 

  
Premesso e considerato: 

- che in data 09.01.2018 è stato pubblicato sul profilo del committente (Amministrazione 
Trasparente, sezione “Bandi e Contratti”) avviso di indagine di mercato per manifestazione di 
interesse per i lavori in oggetto; 

- che i termini e le modalità di presentazione delle manifestazioni di interesse sono state indicate 
nel suddetto avviso; 

- che entro le ore 12 del giorno 24.01.2018, termine di scadenza previsto nell’avviso, sono pervenute 
n. 116 manifestazioni di interesse; 

- che il Consorzio ha predisposto un elenco delle istanze pervenute riportante il numero progressivo, 
il numero di protocollo ed il nominativo dell’operatore economico; 

- che dal sorteggio vengono eliminati i seguenti numeri: 

- n. 7 in quanto l’operatore economico richiedente ha inviato due istanze (una corrispondente 
al numero 6 e l’altra corrispondente al numero 7), 

- n. 91 in quanto l’operatore economico richiedente ha inviato due istanze (una 
corrispondente al numero 90 e l’altra corrispondente al numero 91), 

- n. 109 in quanto l’operatore economico ha inviato la manifestazione d’interesse dopo la 
scadenza fissata nell’avviso; 

- n. 110 in quanto l’operatore economico richiedente ha inviato due istanze (una 
corrispondente al numero 110 e l’altra corrispondente al numero 112), 

- n. 116 in quanto l’operatore economico richiedente ha inviato due istanze (una 
corrispondente al numero 115 e l’altra corrispondente al numero 116), 

- che in data 25.01.2018 è stata pubblicata sul profilo del committente (Amministrazione 
Trasparente, sezione “Bandi e contratti”) la comunicazione relativa alla data per le operazioni di 
sorteggio, 

 

Quanto sopra premesso e considerato 

 

L’anno 2018 (duemila e diciotto) il giorno 30 del mese di gennaio, alle ore 09:30 nella sede del 
Consorzio di Bonifica dell’Emilia Centrale, in Reggio Emilia, Corso Garibaldi n. 42, l’Avv. Domenico 
Turazza, Direttore Generale, assistito dal Rag. Francesco Lupi, che assume le funzioni di Segretario 
Verbalizzante, e dalla Sig.ra Cinzia Carpi in qualità di collaboratore del settore Segreteria Contratti 
e Legale, constatato che non è presente alcun soggetto esterno, avvia la procedura di sorteggio al 
fine di individuare n. 15 operatori economici da invitare alla procedura negoziata di cui all’36, comma 
2, lett. b), del D.Lgs. 50/2016 per l’affidamento dei “Lavori di sfalcio e ripresa fontanazzi con 
escavatori cigolati di cavi e canali consorziali nella zona Bonifica Meccanica in comuni vari della 

http://www.emiliacentrale.it/
CagnoliDamiano
2018I0002423
CBEC
Emilia Centrale
2018 I0002423
31/01/18



provincia di Reggio Emilia - annualità 2018/2019 – codice progetto 003/18/00”, inserendo in 
un’apposita urna tanti bigliettini quanti sono gli operatori economici richiedenti numerati da 1 a 116, 
ad esclusione dei numeri 7, 91, 109, 110 e 116. 

Il Direttore Generale: 

- accerta che dalle operazioni di sorteggio sono risultati estratti progressivamente i seguenti numeri 

 

Progressivo Ditta 
sorteggiata 

no. 

Progressivo Ditta 
sorteggiata 

no. 

Progressivo Ditta 
sorteggiata 

no. 

Progressivo Ditta 
sorteggiata 

no. 

1 98 29 19 57 11 85 49 

2 93 30 1 58 45 86 20 

3 88 31 89 59 41 87 51 

4 43 32 56 60 37 88 81 

5 97 33 23 61 112 89 79 

6 69 34 39 62 108 90 102 

7 115 35 25 63 30 91 14 

8 53 36 18 64 67 92 78 

9 74 37 103 65 77 93 50 

10 107 38 86 66 6 94 35 

11 54 39 48 67 22 95 95 

12 64 40 68 68 44 96 55 

13 104 41 2 69 59 97 29 

14 21 42 62 70 90 98 16 

15 106 43 65 71 70 99 26 

16 100 44 101 72 4 100 9 

17 114 45 27 73 60 101 84 

18 66 46 33 74 13 102 42 

19 15 47 58 75 105 103 94 

20 28 48 38 76 17 104 34 

21 80 49 71 77 113 105 24 

22 40 50 61 78 3 106 73 

23 111 51 87 79 83 107 52 

24 5 52 85 80 99 108 36 

25 8 53 47 81 31 109 57 

26 82 54 10 82 46 110 72 

27 63 55 12 83 96 111 32 

28 75 56 92 84 76   

 

Il Responsabile del Procedimento chiude la seduta pubblica alle ore 09:50. 

In seduta riservata: 

- procede all’esame delle prime istanze estratte; 

- accerta che le prime 15 manifestazioni di interesse sono tutte ammissibili; 

- dà atto che i primi 15 operatori economici sorteggiati e le cui istanze sono risultate idonee saranno 
invitati alla procedura di gara; 



- dà atto che l’elenco dettagliato degli operatori economici che hanno presentato manifestazione di 
interesse verrà pubblicato su profilo del committente solo alla scadenza del termine della 
presentazione delle offerte. 

De che è redatto il presente verbale 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

Avv. Domenico Turazza 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

Rag. Francesco Lupi 

 

IL COLLABORATORE Settore S.C.L. 

Cinzia Carpi 

 

Data pubblicazione verbale: 31/01/18 




